



ZPRÁVY Z MĚSTYSE

ZAHAJENÍ VÝSTAVBY PROSTOR PRO DĚTSKOU SKUPINU

Jak jste jistě všichni zaregistrovali, byla zahájena nástavba jedné třídy pro dětskou skupinu (24 dětí), kde bude nově dostavěno únikové schodiště a vybudován bezbariérový přístup formou výtahu. Tato stavba se ve větší míře dotýká nás všech, vzhledem ke službám, které jsou zde poskytovány pro občany. Z důvodu zajištění Vaší bezpečnosti v koordinaci se stavbou a stavby samotné, musely být služby v těchto prostorách dočasně ukončeny a zajištěny náhradní provozní místa – ordinace pana doktora Patočky v Hradci nad Svitavou a pošta Partner na úřadě městyse. Z důvodu složitosti stavebních zásahů je možné, že se podaří vrátit tyto služby do původních prostor až po dokončení veškerých venkovních prací na nástavbě. Pro bezpečný přístup do mateřské školky byl vybudován dočasný chodník pro průchod dětí, rodičů, zaměstnanců apod. Prosím využívejte pouze tento provizorní přístup a dohlížejte více v těchto místech na pohyb svých dětí, abychom se vyvarovali zbytečným úrazům. Firma byla také upozorněna, aby byli zaměstnanci v těchto místech při pracovních činnostech obezřetnější.

Vzhledem k plánované výměně střešní krytiny i nad budovou stávající školky bylo dohodnuto s paní ředitelkou a stavební firmou, že školka bude uzavřena po celou dobu letních prázdnin. V tuto dobu bude provedena kompletní výměna střechy tak, aby se vše bez komplikací stihlo do začátku září. Ve spolupráci se sousedními obcemi a paní ředitelkou se podařilo zajistit možnost umístění Vašich dětí v některých prázdninových týdnech v mateřských školách sousedních obcích. Bližší informace Vám v této věci podá paní ředitelka Bc. Monika Herzigová.

Děkuji Vám za spolupráci a trpělivost.

REVIZE KATASTRU - VÝZVA

Vyzýváme občany, kterých se dotkla revize katastru z důvodu postavených objektů nezapsaných do katastru nemovitostí nebo částečně postavených na pozemcích městyse, aby předložili nově zpracované geometrické plány co nejdříve na úřad městyse Radiměř.

PŘESTĚHOVÁNÍ POŠTY PARTNER

Oznamujeme občanům, že z důvodu rekonstrukce budovy Mateřské školy Radiměř čp. 440 bude pošta Partner v Radiměři v této budově až do odvolání uzavřena. Nově bude pošta Partner dočasně přestěhována na úřad městysu Radiměř.

Provozní doba pošty Partner:

Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek

08:00 – 11:00 hod

Středa (POZOR ZMĚNA!!!)

14:00 – 17:00 hod



Informace o uzavření pošty Partner jsou zveřejněny na webových stránkách, v aplikaci a na facebooku. O znovuotevření pošty v budově Mateřské školy Radiměř Vás budeme včas informovat.

TRADIČNÍ POUŤ V RADIMĚŘI

Vážení spoluobčané,

srdečně Vás zveme **na tradiční pouť**, která proběhne **o víkendu 3. 5. – 4. 5. 2025.**

Nově se bude konat na ploše **u Společenského domu**. Budou pro Vás připraveny atrakce pana Lagrona a dále se budete moci občerstvit v pivnici U Mlýna, která Vás ráda pohostí a připravila pro tento víkend i něco nad rámec své standartní nabídky. Přijďte posedět a strávit příjemné pouťové odpoledne.

Těšíme se na Vás.



UPOZORNĚNÍ

V letošním roce byla poměrně brzy zahájena zahrádkářská sezóna. Po městysi byly již na přelomu března a dubna rozmístěny kontejnery na bioodpad na stejných pěti místech jako vloni. Vzhledem k tomu, že jsme se již v této krátké době setkali na některých sběrných místech s vhazováním ořezaných větví do kontejnerů, které jsou určeny k ukládání bioodpadu, jako je – posekaná tráva, shrabané listí, staré květiny, piliny, štěrka, staré rostliny ze zahrad, které nejsou dřevinami, Vás opětovně žádáme o dodržování nastaveného systému ukládání bioodpadu tak, jak již několik let prezentujeme. **Pro ukládání ořezaných větví ze zahrad NEJSOU URČENY KONTEJNERY**, ale je k dispozici označený prostor v dolní části městysu u sběrného dvora, kde můžete tento dřevnatý bioodpad ukládat. Pokud nejste schopni si zajistit odvoz větví, je možné se domluvit s Technickými službami, které Vám mohou odvoz zajistit za úplatu dle Vašich požadavků – zajištění nakládky, vykládky vlečky, nebo naložení svépomocí a pouze přistavení vlečky 3t, 7t – nutné domluvit s p. Pokorným na mobil 605077713.

Roman Satrapa, starosta

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTYSE RADIMĚŘ – NABÍDKA SLUŽEB

Možnost zajištění sekání soukromých pozemků, zahrad:

- zahradní traktor se sběrem
- mulčer 4x4 bez sběru, svahovitost až 20%
- sekání křovinořezem
- traktor s vyžínacím příkopovým ramenem
- zajištění úklidu trávy vč. odvozu
- zajištění štěpkování větví cca do max. 5 - 6cm přímo na místě



Drobné domácí údržbářské práce – např. výměna baterie, těsnění a ostatní drobné opravy, nebo drobné montáže, které se týkají domácnosti.

Vždy vše dle našich možností a po domluvě se zákazníkem včetně předložení cenové nabídky.

Tomáš Pokorný, jednatel TS Radiměř

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA

Dne 10. dubna se naše žačka Martina Řehůrková zúčastnila biologické olympiády, která byla letos zaměřena na obranné mechanismy organismů. V rámci soutěže musela připravit vlastní vědeckou práci – v přírodě vyhledávala různé živočichy i jejich pozůstatky a zkoumala, jakými způsoby se brání predátorům. Svá pozorování následně písemně zpracovala, statisticky vyhodnotila a formulovala závěry.

S touto prací se Martina zúčastnila okresního kola konaného v budově Gymnázia ve Svitavách, kde ji čekaly další soutěžní disciplíny – písemný test, poznávačka organismů a laboratorní úlohy. V laboratorní části například preparovala žihadlo z mrtvé včely, pozorovala ho pod mikroskopem a své nálezy zakreslila.

Jak je vidět, biologická olympiáda klade na soutěžící vysoké nároky a vyžaduje dlouhodobou přípravu. Martina to zvládla výborně – v silné konkurenci žáků základních škol i gymnázií se umístila na 4. místě z 20 soutěžících.

BRONZOVÁ RADOST

V atletickém čtyřboji družstev se našich pět děvčat ve složení Natka Škorpíková, Rózka Pavlíčková, Mart'a Řehůrková, Sandra Dvořáčková a Lucka Bednářová umístilo na skvělém třetím místě!

Poté, co se nejprve úspěšně kvalifikovaly do okresního kola, byly by rády i za čtvrté místo. Nakonec však ukázaly, že mají na víc. Předvedly skvělé výkony a překonaly některé ze svých osobních rekordů, což jim vyneslo pohár a medaile za třetí místo s velkým náskokem před družstvem na čtvrté příčce a zároveň s malou ztrátou na družstvo, které se umístilo na druhém místě.

V jednotlivcích se z celkového počtu dvaceti dívek na vynikajícím třetím místě umístila Natka Škorpíková a na krásném sedmém místě Lucka Bednářová. Nutno podotknout, že naše děvčata své síly měřila i se závodními atletkami až o dva roky staršími.



DAVID POMYKAL ČTVRTÝ V PARDUBICÍCH

David Pomykal ze 7. třídy rád soutěží. Ba co víc, soutěžení mu vážně jde. Nedávno přivezl druhé místo z krajského kola soutěže Prezentiáda. Ve čtvrtek 3. dubna se do Pardubic podíval znovu. První místo z okresního kola soutěže v jazyce anglickém ho poslalo rovnou do regionálního kola. Tam se potkal s nejlepšími z nejlepších z celého Pardubického kraje. I když angličtina mu jde vážně dobře a do kapsy strčí kdejakého staršího spolužáka, nenechal nic náhodě a pilně se připravoval.

Jeho znalosti a příprava mu přinesly krásné 4. místo v kategorii žáci 6. a 7. ročníků ZŠ a 1. a 2. ročníků víceletých gymnázií.

PREZENTIÁDA

Máme ohromnou radost, že tým *Malý, slepý a podvyživený*, který se umístil na 2. místě v krajském kole soutěže Prezentiáda, obdržel tento týden tzv. Divokou kartu. To znamená, že jej odborná porota vybrala jako 1 z 2 týmů, které sice z krajského kola nepostoupil, ale zaujal natolik, že dostal šanci bojovat po boku finalistů na Grandfinále. Grandfinále se koná 22. května v Mladé Boleslavi a bude se ho účastnit 36 nejlepších týmů z Česka a Slovenska. Davidu Pomykalovi, Sašovi Daševičovi a Danielu Pallovi budeme přát, aby s novou prezentací, když už nevyhráli, tak alespoň pobavili tak, jako se jim to podařilo v kraji Pardubickém!



SOUTĚŽ ZLATÝ LIST NEBOLI „ZLAŤÁK“

Dne 15. dubna se naši žáci pod vedením paní učitelky Hronové zúčastnili krajského kola soutěže Zlatý list. Nejprve děti představily svou roční práci pro přírodu. Díky jejich pečlivé práci a hlubokému porozumění významu ochrany přírody získala obě družstva plný počet bodů. Poté se vydaly na stezku, kde na stanovištích plnily různé úkoly. Družstvo mladších žáků dosáhlo krásného osmého místa ze šestnácti. A družstvo starších žáků? To se umístilo na úžasném prvním místě a postupuje do národního kola 🏆



Obrovská gratulace a poděkování všem našim dětem, které projevují velkou ochotu být aktivní i nad rámec svých povinností. Jejich odhodlání na sobě pracovat, učit se novým věcem a neustále se zdokonalovat, je opravdu obdivuhodné. Ačkoli snaha není vždy oceněna medailí, je důležité si uvědomit, že jejich úsilí a vytrvalost jsou samy o sobě obdivuhodné. Proto bych je chtěla na tomto místě vyzdvihnout a povzbudit, protože už jen to, že se snaží, je opravdu skvělé!

Za ZŠ Radiměř Mgr. Jana Selicharová

OKÉNKO Z PIVNICE U MLÝNA A SPOLEČENSKÉHO DOMU

Jaro u nás v parku u Společenského domu je krásou pro oči a potěchou pro duši. Přijměte proto pozvání na posezení u nás na terasce pivnice U Mlýna, a to i za nepříznivého počasí, protože naše terasa je zastřešená. Nově byl k nám do parku přestěhován pingpongový stůl z workoutového hřiště. V pivnici U Mlýna si můžete zapůjčit pálky a míčky. Park nabízí využití i pro pétanque, který si u nás můžete rovněž zapůjčit. Během měsíce května bude možné posedět i na lehátkách v parku.

11. 5. 2025 od 15 hodin nás čeká Akustický koncert Jakuba Smolíka v kostele sv. Anny v Radiměři. Poslední vstupenky je možné zakoupit v provozní době v pivnici U Mlýna, a to PA 17-23, SO 17-23 nebo u paní Klofandové tel. 739 079 379, popř. na www.smstisket.cz

Pro bližší informace sledujte naše facebookové, webové stránky a aplikaci městyse Radiměř.

Lenka Klofandová, správce

Vydává městys Radiměř, PSČ 569 07. Evidenční číslo MK ČR E 12032. Redakční rada: Ing. Eliška Novotná, e-mail pro příspěvky: radimersky.zpravodaj@seznam.cz. Příspěvky nejsou redakčně upravovány. Zpravodaj je v elektronické podobě k dispozici na webových stránkách obce www.obec-radimer.cz

Neprošlo jazykovou úpravou. E-mail: obec@obec-radimer.cz. Uzávěrka příštího čísla bude 20. května 2025



**Férová
snídaně**

**piknikuji
za pěstitele ve světě**

**sobota
10/5/2025**

V sobotu 10. května 2025 se také v Radiměři uskuteční komunitní piknik na podporu pěstitelů ve světě – Férová snídaně. Radiměř se tak přidá k více než stovce míst, kde se ve stejný čas sejdou tisíce lidí, aby vyjádřily svůj zájem o pěstitele v zemích Afriky, Asie a Latinské Ameriky. Ti většinou žijí v chudobě kvůli koloniální historii a nespravedlivému nastavení mezinárodního obchodu. Z našeho šálku kávy jim připadá v průměru jen něco málo přes 1 Kč a z tabulky čokolády 2-3 Kč. Navíc na ně dopadá změna klimatu, ke které svým způsobem života a omezenou spotřebou přispívají minimálně.

Na to reaguje systém Fairtrade. Pěstitelé si díky němu mohou vlastní práci vydělat na důstojný život. Za své plodiny dostávají férovější výkupní cenu a navíc fairtradový příplatek, bonusové prostředky na rozvoj místních komunit. Na polích tak nemusejí pracovat jejich děti a pěstování může být šetrné k životnímu prostředí.

Princip Férové snídaně je jednoduchý. Účastníci společně posnídají výrobky s certifikací Fairtrade. Může to být káva, čaj, banány nebo pomerančový džus. Hodí se také čokoládové müsli nebo upečená bábovka s fairtradovým kakaem a cukrem, nebo bio a lokální produkty, abychom podpořili i místní farmáře.

Proto neváhejte a **přijďte si s námi zapiknikovat** s domácím moučníkem, či chlebem, pomazánkou, marmeládou, medem, nebo jen přijďte na přátelské pozdravení se sousedy.

Kdy: 9:30 – 11:30 hodin

Kde: zahrada vedle úřadu městyse Radiměř

Za deště: hospoda U Rumlů

Těší se na vás organizátorky Pavlína, Eva a Vlasta.



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RADIMĚŘ

• VÁS ZVE NA BESÍDKU •

ke *Dni matek*

ZVÁNY JSOU VŠECHNY MAMINKY,
ALE TAKÉ TATÍNKOVÉ, TETIČKY A STRÝČKOVÉ,
BABIČKY A DĚDEČKOVÉ,
STARŠÍ I MLADŠÍ SOUROZENCI, PROSTĚ VŠICHNI,
KTEŘÍ CHTĚJÍ STRÁVIT PŘÍJEMNOU CHVÍLI
A OCENIT VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ RADIMĚŘ.



20. 5. 2025 | 15:00

VE SPOLEČENSKÉM DOMĚ RADIMĚŘ



SRPDŠ při ZŠ Radiměř pořádá na hřišti TJ Radiměř

DĚTSKÝ DEN

Jak se staví dům

SOBOTA

31.5.2025

OD 14:00



Připravujeme:

Stanoviště s úkoly

Malování na obličej

Pěna od hasičů

Zmrzlina

Dobroty z udírny

Osvěžení z hospůdky

Odměny a překvapení

Plus tradiční soutěž

PALAČINKOFEST

ochutnejte skvělé palačinky
a zvolte si sami vítěze